INDICAÇÃO Nº
2019
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude a elaboração de estudos visando autorizar a doação de uniforme desportivo, para o município de Barra do Chapéu.
JUSTIFICATIVA

O município de Barra do Chapéu vem encontrando dificuldades em disponibilizar recursos para adquirir uniforme desportivo para a equipe de futebol dos Bairros Morro Agudo, Ponte Alta e Chapéu Duarte, para que estes possam desfrutar da atividade de maneira adequada.

A Prefeitura Municipal não tem condições de arcar com essa despesa, pois a maior parte de seu orçamento está comprometida na área de saúde, educação e folha de pagamento do funcionalismo municipal, não restando, portanto, recursos para aquisição destes uniformes.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supra mencionado, tendo em vista a importância do mesmo para as populações envolvidas.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1140325 110613 1836